



Actioncard 5 / Bilag 5

Udarbejdelse af situationsbillede

Dato: 1. December 2021
J.nr.: 21-000708

For at sikre et højt og ensartet informationsniveau, der kan danne grundlag for beslutninger i krisestaben, skal der opstilles et samlet situationsbillede, som opsummerer de væsentligste informationer om Lejre Kommunes involvering i krisen/hændelsen.

Situationsbilledet benyttes til orientering af ledelsen, af organisationens samarbejdspartnere og af eventuelt nedsatte tværgående stabe.

Lejre Kommunes samlede situationsbillede skal opdateres forud for alle planlagte stabsmøder, og hvis der indtræffer væsentlige ændringer i situationen.

Det samlede situationsbillede skal tage udgangspunkt i de informationer, som Lejre Kommune har modtaget fra interne og eksterne kilder.

Da opgaven er omfattende, skal denne funktion som minimum bemandes med to ansatte – eksempelvis fra "Sekretariat & Jura, Center for Sekretariat & Implementering" (sekretariatet) og/eller "Borgerservice".

Vær opmærksom på følgende:

- Det samlede situationsbillede skal udarbejdes så kortfattet som muligt (1 - 2 sider).
- Situationsbilledet skal fokusere på den konkrete hændelse og være forståelig, også for eksterne parter (der bør f.eks. ikke bruges interne forkortelser).
- Situationsbilledet bør suppleres med kort (geodata) og andre relevante former for illustrationer.
- Ændringer i forhold til tidligere situationsbillede skal fremgå tydeligt.
- Det skal tydeligt fremgå, hvilke dele af situationsbilledet, der ikke må offentliggøres, om nogle.
- Situationsbilledet præsenteres i skabelonen for Lejre Kommunes situationsbillede (se nedenfor).





Opgave	Instrukser	Ansvarlig
Indsamle information	<p>Krisestaben kan igangsætte en afrapporteringsordning, hvor de decentrale enheder indrapporterer til brug for det samlede situationsbillede.</p> <p>Når afrapporteringsordning er sat i værk, skal de decentrale enheder senest én time før hvert krisestabsmøde sende en ajourført situationsrapport krisestabens fællespostkasse: krisestyingsstab@lejre.dk.</p> <p>Krisekommunikationsteamet (KKT) bidrager med en sammenfatning af det aktuelle medie billede, pressehenvendelser samt ekstern og intern kommunikation til brug for udarbejdelsen af Lejre Kommunes samlede situationsbillede. Bidraget sendes senest én time før hvert krisestabsmøde til krisestabens fællespostkasse: krisestyingsstab@lejre.dk</p>	<p>Alle Lejre Kommunes enheder = indsender data/informationer</p> <p>Lederen af "Sekretariat & Jura, Center for Sekretariat & Implementering" (sekretariatet) = er ansvarlig for at opsamle og sammenfatte data / informationerne</p> <p>Krisekommunikationsteamet (KKT) bidrager med en sammenfatning af det aktuelle medie billede</p>
Deadline for det første situationsbillede	Det første situationsbillede skal foreligge inden for 2 timer efter aktivering af krisestaben.	Lederen af "Sekretariat & Jura, Center for Sekretariat & Implementering" (sekretariatet)
Formidling til krisestabens medlemmer	Det aktuelle situationsbillede skal formidles til krisestabsmedlemmerne senest 15 minutter før hvert møde i krisestaben	Lederen af "Sekretariat & Jura, Center for Sekretariat & Implementering" (sekretariatet)
Formidling af kommunens samlede situationsbillede til interne og eksterne samarbejdspartnere	Det aktuelle situationsbillede skal formidles både til interne og eksterne samarbejdspartnere umiddelbart efter hvert stabsmøde. Dette forudsætter borgmesterens og kommunaldirektørens godkendelse.	Lederen af "Sekretariat & Jura, Center for Sekretariat & Implementering" (sekretariatet)





Skabelon for Lejre Kommunes samlede situationsbillede

Udfærdigelsestidspunkt	...dag den 20_____ kl.
Godkendt af	
Situationen (kort beskrivelse)	
Hvad er der sket? (faktuelle oplysninger om situationen)	Dræbte: ... Sårede: ... Berørte: ... Materielle skader: ...
Hvor er hændelsen/-erne sket?:	
Trusselvurdering	
Lejre Kommunes beredskabsforanstaltninger og tiltag	Hvad er sat i værk? Tilstrækkelige ressourcer / behov for yderligere?
Lejre Kommunes ressourceanvendelse	
Hvordan forventes det, at situationen udvikler sig (vurdering)?	
Mediebilledet og krisekommunikation	
Kort og illustrationer	
Øvrig relevant information	

